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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
رئیس  به عنوان  قالیباف  روزها  این 
مجلس شورای اسامی دو موضع 
گیری متفاوت درباره حضور ظریف در 
دولت داشت. یکی در صحن مجلس که 
اعلام کرد از نظر رهبر معظم انقلاب 
درباره اصلاح قانون مشاغل حساس 
دارای  قهری  که  افرادی  درخصوص 
مصاحبه  در  دیگری  و  هستند  تابعیت 
خبری که گفت حتی آن روز به فوریت 
این طرح رای نداده و اگر جای ظریف 
بود قطعا به ظرافت از دولت کناره‌گیری 
می‌کرد. این دو موضع کاملا با وضعیت 
نزدیک  از  وی متضاد است چون یکی 
بازنشستگی  یارانش در صندوق  ترین 
کشوری که زیر مجموعه وزارت کار 

است کنار گذاشته شده است.
پس از پست مهدی فضائلی عضو دفتر 
حفظ نشر و آثار رهبر انقلاب درباره موافقت 
رهبر انقلاب با اصلاح قانون مشاغل حساس 
درخصوص افرادی که دارای تابعیت قهری 
هستند، محمدباقر قالیباف در مصاحبه ای 
تلویزیونی همراه حمید رسایی شد و گفت 
که حضور وی در دولت غیرقانونی است و 

موجب تعجب همگان گشت.
وی همچنین گفت که اگر با عدم رای به 
لایحه ای از سوی دولت می‌خواهد به وفاق 
ملی خدشه ای وارد شود همان بهتر که 
اصلا وفقای وجود نداشته باشد و خود را در 
قامت یکی از اصلی ترین چهره‌های مخالف 

حضور ظریف در دولت معرفی کرد.
وی روز چهارشنبه نیز در نشست علی 
مجلس اگرچه با قرائت گزارش کمیسیون 
امنیت ملی درباره استنکاف مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری از اجرای قانون 
در صحن مخالفت کرد اما اما با بیان این 
موضوع که انتصاب آقای ظریف در دولت 
غیرقانونی است، تکلیف و موضع خود را 

روشن کرد. 
وی در عین حال به ظریف توصیه کرد 
که تا تعیین تکلیف این قانون که قرار است 
بصورت عادی در کمیسیون امنیت ملی 
بررسی شود، از پست خود کناره گیری کند 
که البته کیست که نداند چندین طرح و 
لایحه بصورت عادی در کمیسیون‌های 
مختلف مجلس وجود دارد که سال‌هاست 
خاک می‌خورد و به قولی همچنان در صف 

انتظار برای طرح در صحن علنی هستند.
رفتارهای متفاوت قالیباف 

درخصوص ظریف
رفتارهای متناقض قالیباف درباره حضور 
ظریف در دولت چندان باهم‌هارمونی ندارد؛ 
مقاومت در برابر قرائت گزارش کمیسیون 
استنکاف  امنیت ملی درباره موضوع 
پزشکیان از اجرای قانون و انتصاب ظریف 
در دولت، رای منفی به درخواست یک 
فوریت بررسی شدن لایحه دولت برای 
اصلاح قانون، تایید نظر مهدی فضائلی 
مبنی بر نظر رهبر انقلاب برای اصلاح 
قانون مذکور – بحث تابعیت قهری- و 
درنهایت دوبار موضع گیری صریح مبنی 
بر »غیرقانونی خواندن حضور ظریف در 

دولت- در یک روز.
این رفتارها با هم در نگاه ساده بینانه 
هیچ هماهنگی با هم ندارد اما بررسی 
رخدادهای دیگر در بیرون از مجلس و 
بی ارتباط با شخص ظریف نشان از نوعی 
ناراحتی و هماهنگی میان صحبت‌ها و 

مواضع قالیباف دارد. 

گفته می‌شود ماجرا به یک جابجایی 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باز 
می‌گردد آنجایی که مهدی مسکنی یکی 
از نزدیکان قالیباف که ریاست یکی از 
مهمترین هلدینگ‌های اقتصادی کشور 
یعنی صندوق بازنشستگی کشوری را 
برعهده داشت و با حکم احمد میدری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برکنار شد که 
این موضوع ایجاد تبعاتی تبعات در میان 
مواضع قالیباف به وجود آورد تا وی ظریف 

را مبنای گروکشی قرار دهد.
مسکنی رفت، ظریف هم باید برود

انتشار خبر انتصاب »وحید محمودی 
با حکم احمد میدری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به عنوان سرپرست صندوق 
بازنشستگی کشور« و جایگزینی او با مهدی 
مسکنی، مدیرعامل پیشین این صندوق که 
از نزدیکان محمدباقر قالیباف و مشاور ارشد 
وی در مجلس است، از همان ساعات اولیه 
باعث فعال شدن لشکر سایبری قالیباف 

علیه دولت پزشکیان شد.
همین نزدیکان قالیباف و لشگر سایبری 
وی اقدام به انتشار مطالب پرحجمی در 
فضای مجازی برضد برکناری مسکنی 
کردند و این حرکت دولت را ضد وفاق ملی 
دانستند اما این قالیباف بود که تمامی این 
سخنان را تایید کرد و گفت با حضور یا 
عدم حضور یک فرد در دولت وفاق ملی 
دچار خدشه نمی‌شود و اگر می‌خواهد این 
اتفاق بیافتد همان بهتر که اصلا وفاق ملی 

وجود نداشته باشد.
یک پایگاه خبری نزدیک به قالیباف 
این جابجایی را »کودتا علیه گزینه وفاق 
در وزارت رفاه« خواند و بر سر دولت 
متن گذاشت که »مسکنی گزینه قطعی 
مدیرکلی حوزه ریاست مجلس شورای 
اسامی بود اما برای کمک به وزیر رفاه در 

وزارتخانه مانده بود«.
پایگاه خبری چند ثانیه حتی نوشت 
که »شنیده‌ها حکایت از آن دارد که تایید 
استعلام وحید محمودی به مشکل جدی 
خواهد خورد و از فردا باید معاون پارلمانی 
وزارت رفاه با سیل سوالات از احمد میدری 

و مشکلات دیگر دست و پنجه نرم کند.«
این سخنان به حدی تند بود که حتی 

پایگاه خبری رجانیوز که نزدیک به جبهه 
پایداری است، در مطلبی نوشت که »تهدید 
علنی وزیر رفاه توسط رسانه‌های حامی 
قالیباف به خاطر برکناری یکی از مدیرانش 
در حالی است که رهبر معطم انقلاب به 
نمایندگان مجلس تذکر اکید دادند که در 

انتصاب‌ها دخالت نکنند.«
البته محمدباقر قالیباف سبقه گرفتن 
امتیاز از دولت‌های پیشین را نیز داشته 
است به شکلیکه گفته می‌شود چندتن از 
وزاری دولت سیزدهم از جمله سیداحسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و معاونانش در این 
وزارت خانه و همچنین بسیاری دیگر از 
اقتصادی، سهمیه  معاونان وزارتخانه‌های 
وی در دولت شهید رئیسی بوده اند و یا 
اینکه در دولت پیشین به دلیل افشای 
خرید خودرو توسط مجلس بدون ضابطه و 
روند قانونی وزیر صنعت، معدن و تجارت را 

استیضاح کرده است.
در دولت کنونی نیز وی که در جریان 
دور اول انتخابات ریاست جمهوری ، منتظر 
بود که سعید جلیلی به نفع وی کناره 
گیری کند اما پایداری‌ها در لحظات آخر 
با نفوذ بر روی جلیلی وی را از این کار 
منصرف کردند به شکلیکه وی حتی گوشی 
تلفن همراه خود را خاموش کرد، باعث شد 
که قالیباف برای انتقام از هم جناحی‌های 
خود برای رای آوری اعضای کابینه دولت 
چهاردهم تمامی هم و غم خود را خرج کند 
تا بتواند زخمی به این اصولگرایان تندرو 
وارد کند که نشان می‌دهد این کار بیشتر 
جنبه شخصی داشته تا تلاش وی برای 

همراهی با دولت.
اگرچه دولت نیز براساس شعار وفاق ملی 
حداقل دو وزارت خانه ورزش و جوانان و 
کشور را از نزدیکان قالیباف قرار می‌دهد و 
او نیز در برهه بررسی رای اعتماد به وزرای 
پیشنهادی سعی در کنترل رفتارهای 
چهره‌های جبهه پایداری و نیروهای سعید 
جلیلی از جمله امیرحسین ثابتی در صحن 

مجلس داشت.
ولی این روزها دیده می‌شود که این ماه 
عسل میان دولت و مجلس درحال پایان 
است و شروع آن با تغییر مهدی مسکنی 
از ریاست صندوق بازنشستگی کشور آغاز 

شد به شکلی که به روایت یکی از کاربران 
فضای مجازی »ظریف مرغ عروسی و عزا 

شده است.«
با تایید تابعیت فرزند، قالیباف امروز 

رئیس مجلس نبود
این موضع گیری قالیباف در باره حضور 
ظریف در دولت و همچنین عدم رای وی به 
یک فوریت اصلاح قانون مشاغل حساس و 
سخنانش درباره اینکه بهتر است وفاق ملی 
اصلا وجود نداشته باشد، نشان می‌دهد که 
قالیباف همچنان سعی دارد که نزدیکی 
خود را با نیروهای اصولگرای مجلس چه 
از جنس پایداری یا دیگر احزاب حاضر 
در خانه ملت حفظ کند و حداقل انتقام 

برکناری مسکنی را از دولت بگیرد.
البته شاید وی فراموش کرده باشد که 
موضوع سفر دختر و همسرش به ترکیه و 
همچنین درخواست اقامت پسرش از کانادا 
را همین لشگر سایبری جبهه پایداری 
و رفاقی رائفی پور علنی کردند و ضربه 
سختی به وی بخصوص در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری به وی وارد کردند که بعد 
از مصاحبه دخترش با صداوسیما نقل طنز 

محافل و مردم شد. 
باید به وی یادآوری کرد که اگر فرزندش 
سال گذشته تابعیت کانادا را دریافت کرده 
بود، براساس قانونی که در مجلس یازدهم 
و در زمان ریاست وی بر این مجلس به 
تصویب رسیده است، نباید هم در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت می‌کرد و هم 
امروز یکی از سران سه قوه بود به همین 
دلیل قالیباف باید ممنون دولت کانادا باشد 
که حتی با شکایت اسحاق قالیباف برای 
تسریع در بررسی پرونده وی در این کشور، 
خواستار اجرای هرچه سریعتر درخواستش 

برای اقامت شده بود.
وی موضوع ظریف کاملا متفاوت است 
زیرا تابعیت فرزندان ظریف به صورت 
خودکار و بعد از تولد آن‌ها در خاک آمریکا 

فعال شده است.
اگر تابعیت پسرش در کانادا پذیرفته 
شده بود وی امروز نمی‌توانست به خاطر 
برکناری مهدی مسکنی از صندوق 
بازنشستگی کشوری از دولت برای برکناری 

ظریف گروکشی کند.

معاون اجرایی رئیس جمهوری 
درباره قانون مشاغل حساس گفت: 
سفیری از ایران رفته خارج از کشور 
بچه‌دار شده یا پسرش در آنجا با یک 
ازدواج کرده بچه‌دار  یا خارجی  ایرانی 
شده است، قهراً شناسنامه آن بچه مال 
آن کشور است آیا دیگر نباید در کشور 

مسئولیتی داشته باشد؟
محمد جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور، در بخشی از گفت و گوی 
تفصیلی خود با ایرنا، با اشاره به انتخاب 
استانداران سیستان بلوچستان، کردستان و 
خوزستان از میان اقوام بلوچ، کرد و عرب 
و همچنین انتصاب مدیران اهل تسنن 
برای اولین بار، گفت: بعضی از دوستان 
و همفکران ما از حضور افراد وابسته به 
جریان فکری مخالف و کسانی که در 
انتخابات برای رقیب دکتر پزشکیان تبلیغ 
کردند، انتقاد می‌کنند و ایراد می‌گیرند، در 
حالی که این ایراد نیست بلکه این عمل 
به وعده‌های انتخاباتی دکتر پزشکیان است. 
قرار نیست، فقط گروه خاص وابسته به 
خودمان را در دولت حاکم کنیم. قرار بود 

از توانمندی‌ همه افرادی که می‌توانند به 
دولت کمک کنند، استفاده کنیم.

وی تاکید کرد: هیچ گروه و دسته‌ای 
حق ندارد، ایران، رهبری و یا جمهوری 
اسامی را به نفع خود مصادره کند. ایران 
و جمهوری اسلامی متعلق به همه ایرانیان 
است؛ از بلوچی که در سیستان و بلوچستان 
است تا عزیز ترکی که در جلفاست، تا آن 
عزیزی که در سرخس و خرمشهر و در 
اقصی نقاط سراسر ایران است. همه ایرانیان 
باید در حاکمیت و سرنوشت خود سهیم 
باشند؛ تمام گرایش‌های فکری، سیاسی، 
قومی و مذهبی باید سهمی در اداره کشور 

خود داشته باشند.
باید این نگاه را اصلاح کنیم که اگر فقط 
یک گروه خاص حاکم شوند، مردم نیز این 

دیدگاه را نپذیرفتند.
وی تاکید کرد: در سفرهای آتی هم 
به هیچ وجه استقبال مردمی نداریم، 
تجمعی که در گذشته از اطراف استان 
مردم را جمع می‌کردند که پای سخنرانی 
رئیس‌جمهور بنشینند نداریم، مردم عزیز 
اگر دکتر پزشکیان را دوست دارند کمک 

کنند که این ساده زیستی و این رفتار علوی 
را در جامعه ترویج کنیم، ما مسئولان نوکر 
مردم هستیم، شما ارباب رجوع هستید 
یعنی ارباب ما هستید نه این که من در 
بالا بنشینم و حرف بزنم و شما فقط گوش 

دهید.
وی افزود: در سفر به استان سیستان 
و بلوچستان، در زمینه‌های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی نظرسنجی کردیم، 
یکی از مواردی که اکثریت مردم تقاضا 
کردند رفع فیلترینگ بود درحالی که در 
آنجا ضریب نفوذ خیلی کم است اما ۶۵ 
درصد مردم در سیستان و بلوچستان 
تقاضای رفع فیلترینگ داشتند، بنابراین 
این دغدغه مردم است چرا که هزینه آنها را 

کاهش می‌دهد. 
این هزینه از جیب مردم خارج می‌شود، 
از جیب دولت که نمی‌رود. اینکه این پول 
هنگفت به حساب چه کسی ریخته می‌شود 

باید راجع به آن فکری کرد.
قائم‌پناه تاکید کرد: البته ممکن است 
این دغدغه بخشی از جامعه نباشد. به طور 
قطع مشکل اصلی کشور فیلترینگ نیست 
ولی یکی از مطالبات جدی مردم است که با 
تدبیری که ریاست جمهور و وزیر ارتباطات 
اندیشیده‌اند، امیدواریم در آینده نه چندان 
دور این موضوع رفع فیلترینگ انجام شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: 
موضوع FATF توسط وزیر امور اقتصاد و 
دارایی در حال پیگیری است. این مسئله با 
فراز و فرودهایی همراه است. اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تصمیم گیرنده 
هستند و مزایا و معایب آنرا بررسی می‌کنند 
و امیدواریم که با حمایت مجمع این مشکل 
برطرف شود. نامه رئیس‌جمهور به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارسال شده است و 

منتظر اعلام نظر مجمع هستیم.
قائم‌پناه در پاسخ به سوالی درباره لایحه 

دولت درمورد قانون منع بکارگیری افراد در 
مشاغل حساس، گفت: به واسطه این قانون 
از جذب بسیاری از اساتید دانشگاه محروم 

شده‌ایم. 
فردی رفته خارج از کشور در آنجا 
صاحب فرزند شده که طبق قانون همان 
کشور بچه‌ای که در آن کشور به دنیا 
می‌آید تابعیت قهری آنجا را خواهد گرفت. 
سفیری از ایران رفته خارج از کشور بچه‌دار 
شده یا پسرش در آنجا با یک ایرانی یا 
خارجی ازدواج کرده بچه‌دار شده است، 
قهراً شناسنامه آن بچه مال آن کشور است 
آیا دیگر نباید در کشور مسئولیتی داشته 

باشد؟ 
قصدی که نداشته، بلکه به خاطر 
جمهوری اسامی و ایران ماموریت رفته 
است. در آمریکا سفیر بوده آنجا بچه‌دار 
شده به ایران بازگشته است اما اکنون به 
جرم اینکه در آن کشور بچه‌دار شده حق 

ندارد اینجا مسئولیت بپذیرد.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری افزود: 
اگر رزمنده عزیزی که مستشار ما در لبنان 
است بچه دار شد بعدا بخواهد وزیر شود 
نباید وزیر شود؟ به دلیل اینکه فرزندش در 
لبنان به دنیا آمده است، یا نظامی ما در 
سوریه حسب ماموریت جمهوری اسلامی 
در آن کشور بچه‌دار شده به ایران برگشت، 
۱۰ سال دیگر نباید وزیر دفاع شود؟ به 
او بگوییم چون فرزند شما تابعیت کشور 
سوریه را دارد، حق قبول مسئولیت در 

جمهوری اسلامی را ندارید.
معاون رئیس جمهور با درخواست از 
نمایندگان برای توجه به همه جوانب این 
قانون، ادامه داد: موضوع این قانون به هیچ 
وجه یک فرد نیست، بلکه منظور این است 
که نباید میزان وطن دوستی فردی را 
مبتنی بر تابعیت همسر و فرزند قرار دهیم، 

این موضوع غیر منطقی است.

»مردم سالاری« رفتارهای متناقض رئیس مجلس درباره اصلاح قانون مشاغل حساس را بررسی می‌کند

پشت پای قالیباف به وفاق ملی

قائم پناه: 

اگر فرزند مستشار نظامی ایران در سوریه به دنیا بیاید، او نباید وزیر دفاع شود

نشست مشترک سران قوا برگزار شد
نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه به میزبانی رئیس 
جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.به گزارش ایسنا، نشست مشترک 
سران قوا باحضور مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف و غلامحسین محسنی 
اژه‌ای به میزبانی رئیس‌جمهوری عصر روز شنبه در نهاد ریاست جمهوری 

برگزار شد.

حضور سرزده پزشکیان در وزارت راه و علوم
دکتر مسعود پزشکیان صبح امروز شنبه در یک برنامه از پیش اعلام نشده به 
وزارت راه و شهرسازی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رفت و با مدیران این 
وزارتخانه‌ها ملاقات و گفت وگو کرد. در جلسه ای که در وزارت راه و شهرسازی 
برگزار شد، فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی و مدیران این وزارتخانه 
به ارائه گزارش‌های مبسوطی از اقدامات و برنامه‌های این وزارت راه و شهرسازی 

در حوزه‌های مختلف پرداختند.
در این جلسه با حضور رئیس جمهوری آخرین وضعیت و مشکلات شبکه 
حمل و نقل ریلی کشور، شبکه بزرگراهی و جاده‌ای کشور و همچنین اوضاع 
ناوگان حمل و نقل بین شهری و ناوگان هوایی کشور مورد بررسی قرار گرفت 
و رئیس جمهور ضمن تأکید بر حل مشکلات مردم و نیز اجرای ماموریت‌های 
محوله در برنامه هفتم توسعه و وظایف حوزه راه و شهرسازی در برنامه‌های 
امسال و سال آینده، بر توجه ویژه دولت به تکمیل شبکه‌های حمل و نقل 
و برقراری توازن در ارائه خدمات به مردم در نقاط مختلف کشور تاکید کرد. 
همچنین در این جلسه آخرین گزارش‌ها از پروژه‌های مسکن و شهرسازی نیز به 
رئیس جمهوری ارائه شد. پزشکیان همچنین در وزرات علوم، تحقیقات و فناوری 
نیز حضور یافت و با مدیران و مسئولان این وزارتخانه نیز به گفت وگو پرداخت.

رئیس‌جمهوری در دومین سفر استانی
به خراسان جنوبی خواهد رفت

معاون اجرایی رئیس‌جمهور خبر داد که خراسان جنوبی دومین مقصد سفر 
استانی دولت خواهد بود. محمدجعفر قائم‌پناه در گفت وگو با ایسنا، درباره 
ویژگی‌های سفرهای استانی دولت، اظهار کرد: در سفر رئیس‌جمهور دیگر 
استقبال گذشته مردمی را نداریم،  ولی در این سفر  صحبت‌های همه اقشار 
مختلف را شنیدیم و از سویی تمام مصوبات هم با اطمینان کامل قابلیت اجرایی 

خواهد داشت.
وی در پاسخ به این پرسش که نبود دیدار مستقیم با مردم بر ارتباط دولت 
با مردم تاثیر منفی نمی گذارد؟ افزود: نه، آن را به تدریج اصلاح خواهیم کرد. 
در یکی دو هفته آینده سفر استانی دولت به خراسان جنوبی انجام خواهد شد.

دبیری: 
دولت و مجلس بیش از هر زمانی
نیاز به همدلی و اتحاد دارند

معاون رئیس‌جمهوری در امور مجلس گفت: شرایط داخلی و بین المللی 
ایجاب می‌کند دولت و مجلس بیش از هر زمانی همدلی و اتحاد داشته باشند.

به گزارش ایسنا، شهرم دبیری در نشست معاونان امور مجلس وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با 
تبریک روز مجلس و گرامیداشت هفته بسیج، اظهارکرد: این نشست برای 
هماهنگی بیشتر معاونان پارلمانی تشکیل شده است؛ چرا که ما در یک برهه 
زمانی خاص قرار گرفته‌ایم. بعد از حضور و مشارکت مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری که باعث ناامیدی دشمن شد، آنها به دنبال ایجاد فاصله بین دولت و 
ملت رفتند تا دولت نتواند کارآمدی داشته باشد. رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد 
ما در داخل کشور متحد و در سطح بین المللی فعال باشیم و می‌خواهند القا 
کنند که مردم پشتوانه نظام نیستند؛ بنابراین ما بیشتر از هر زمانی به اتحاد و 
همدلی نیاز داریم. معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با قدردانی از رئیس مجلس 
برای مدیریت مدبرانه مجلس و همراهی و همدلی مجلس با دولت، افزود: ما 
در جریان معرفی کابینه با رای اعتماد استثنایی و رای بالای نمایندگان مواجه 
شدیم که سنگ بنای خوبی برای وفاق و همدلی بود. نشانه دیگر این همدلی 

تصویب کلیات بودجه بود که ما از نمایندگان به این خاطر تشکر می‌کنیم.
دبیری تاکید کرد: دولت و مجلس برای خدمت به مردم باید با هم کار کنند. 

مبنای کار ما قانون است، اما ذیل قانون، تعامل و همفکری موثر است.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری همچنین افزود: رئیس‌جمهوری، فرزند 
مجلس است و از مسائل مردم کاملًا آگاه است و ایشان تاکید فراوان دارند که 
همدلی و اتحاد بیشتری با مجلس داشته باشیم و با آنکه توصیه رهبری است 
که نمایندگان در امور اجرایی و عزل و نصب‌ها دخالتی نداشته باشند، با این 
حال رئیس‌جمهور دستور دادند از نمایندگان هر استان در مسائل مختلف از 
جمله انتخاب استاندار نظرخواهی و از نظر مشورتی نمایندگان استفاده شود که 

این موضوع نشانه تعامل متقابل دولت با نمایندگان است.
وی خاطر نشان کرد: نتیجه تعامل دولت و مجلس خدمت بیشتر به 
مردم است و مردم از چنین همدلی خوشحال می‌شوند؛ چراکه از اختلاف و 
دودستگی برخی مسئولان درگذشته خسته شده‌اند و توقع رفع مشکلات را 
دارند. هرچه تعامل بیشتر باشد نتیجه کار به نفع مردم مطلوب تر است. بنده 
هم به معاونان پارلمانی توصیه کرده‌ام که با نمایندگان تعاملی بیش از گذشته 
داشته باشند. سامانه‌هایی هم در حال طراحی است که به این فرآیندها کمک 
کند. معاون رئیس جمهوری در پایان گفت: وظیفه ما خدمت به مردم است. ان 
شاء الله دست به دست هم بدهیم تا نتیجه همکاری دولت و مجلس آن باشد 

که مردم رضایت بیشتری داشته باشند و مشکلات مردم کمتر شود.

وزیر کشور: 
حداقل ۶ میلیون نفر اتباع خارجی در ایران

حضور دارند
وزیر کشور گفت: حداقل ۶ میلیون نفر اتباع خارجی در ایران حضور دارند 
که بخشی از آنها غیرمجاز هستند. به گزارش ایرنا، اسکندر مومنی در حاشیه 
آیین تکریم و معارفه استاندار مازندران در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین 
وضعیت اتباع خارجی در کشور و چگونگی خروج آنها، اظهار کرد: ساماندهی 
اتباع بیگانه از نقاط صفر مرزی شروع می‌شود. وی افزود: قوانین و مقررات 
مربوط به انسداد راه‌های ورود اتباع بیگانه در حال اجرا است و تاکنون اقدامات 

خوبی انجام شد.
وزیر کشور افزود: در مرزهای کشور موضوع انسداد مرزی و احداث دیوار به 
سرعت در حال پیشرفت است و یکی از مشکلات در مسئله اتباع غیرمجاز و 
بیگانه رفت و آمدهای مکرر آنها است که انسداد فیزیکی مرزها و دیوارکشی 
بخشی از اقدامات ممنوعیت ورود آنان است. مومنی با اشاره به اینکه شاهد 
کمترین کمک از سوی مجامع بین المللی مبنی بر ممانعت ورود اتباع بیگانه 
به کشورمان هستیم، تصریح کرد: قوانین و مقررات به کارگیری و اشتغال 
اتباع بیگانه توسط کارفرمایان باید به درستی اجرا شود، هرچند در این زمینه 

اقدامات خوبی انجام شد و شتاب بیشتری گرفته است.
وی با اعلام اینکه اتباع غیرمجاز زیادی در کشور وجود دارند، خاطرنشان 
کرد: امروز میزبان میلیون‌ها اتباع خارجی و پذیرای آنها هستیم درحالی که هم 
اکنون در توان کشورمان نیست تا این همه یارانه و فرصت شغلی را به اتباع 
بیگانه اختصاص دهیم. وزیر کشور بیان کرد: حداقل ۶ میلیون اتباع خارجی در 

کشور حضور دارند که بخشی از آنها غیرمجاز هستند.

علی ربیعی:
در تعجبم چرا عده‌ای تاب دیدن 

حال خوب مردم را ندارند
دستیار اجتماعی رئیس جمهور با بیان اینکه در تعجبم چرا عده‌ای تاب 
دیدن حال خوب مردم را ندارند، نوشت :نمی‌دانم چرا در حالی که همه ما 
نگران مرجعیت رسانه‌ای در داخل هستیم، متولیان آن هیچ دغدغه‌ای در 
این خصوص ندارند. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت :در تعجبم چرا عده‌ای تاب دیدن حال خوب 
مردم را ندارند. هرچیزی که حتی به قدری اندک، موجب شادی، سرگرمی 
و دل خوش جامعه می‌شود را برنمی‌تابند. در خبرها خواندم که ساترا دستور 
ممنوعیت »گزارش« عادل فردوسی‌پور و »اکنون« سروش صحت را صادر کرده 
است.مثل اکثر هم‌وطنان دوستشان دارم. نمی‌دانم چرا در حالی که همه ما 
نگران مرجعیت رسانه‌ای در داخل هستیم، متولیان آن هیچ دغدغه‌ای در این 

خصوص ندارند.

دولت

سرلشکر سلامی: 
شکست خوردگان نبرد غزه و لبنان 

فرماندهی حملات 
به سوریه را در دست دارند

فرمانده کل سپاه پاسداران شهادت سردار »کیومرث 
)هاشم( پورهاشمی« را طی پیامی تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح زیر است: 
با شکست‌های راهبردی رژیم جلاد و گرگ صفت 
صهیونیستی در جبهه‌های غزه و لبنان و عدم دستیابی 
به اهداف پلید و شیطانی اردوگاه سلطه و صهیونیست 
برابر جبهه مقاومت اسلامی؛ تروریست‌های تکفیری تحت 
فرماندهی و هدایت شکست خوردگان میدان نبرد در غزه و 
جنوب لبنان، از روزهای گذشته بار دیگر حملات وحشیانه 
به سوریه را در دستور کار خود قرار داده‌اند که با پاسخ‌های 

ارتش و نیروهای مردمی  این کشور مواجه شدند.
در جریان این جنایت آفرینی‌ گروهک‌های تروریستی 
تکفیری صهیونیستی در حومه حلب سردار رشید و شجاع 
سپاه اسام »کیومرث )هاشم( پورهاشمی )معروف به 
حاج‌هاشم(« از مدافعان دیرین حرم و مستشار ارشد نظامی 

ایران در سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
ایشان برادر شهید گرانقدر و جاوید الاثر ابوالفضل 
پورهاشمی، از فرماندهان دفاع مقدس در تیپ نبی 
اکرم)ص(، سپاه چهارم بعثت، قرارگاه رمضان و نیز 
مستشاری نظامی در محور مقاومت عراق و سوریه را در 

کارنامه افتخار آمیز و الهام بخش خود دارد.
اینجانب شهادت پرافتخار این سردار عالیقدر را به محضر 
مبارک رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا 
حضرت امام خامنه‌ای، خانواده معظم شهیدان پورهاشمی، 
بستگان محترم، ملت شریف ایران، به ویژه مردم غیور و 
حماسه ساز استان کرمانشاه و آحاد همرزمان وی در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و محور مقاومت، تسلیت عرض 
نموده و همنشینی با امیر مومنان امام علی )ع( را برای این 

مجاهد باتقوا از خداوند متعال مسئلت دارم.

خط و نشان مشاور فرمانده سپاه برای اسرائیل:
دست دشمن در سوریه قطع می‌شود

سردار حسین دقیقی مشاور فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ضمن اشاره به تحولات سوریه، گفت: 
دشمن هیچ غلطی نمی‌تواند انجام دهد، چرا که هسته‌های 
مقاومت ساماندهی شدند و دشمن در سوریه یک 
دست‌درازی کردند، اما دست آنان به گونه‌ای قطع می‌شود 

که در تاریخ ماندگار باشد.
سردار حسین دقیقی مشاور فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی شامگاه جمعه در یادواره شهدای امنیت در 
مسجد محمدی کاشان ضمن تقدیر از حضور پرشور مردم 
در یادواره شهدا، اظهار داشت: هنر مردم آن است که برای 

قدردانی از شهدا این گردهمایی‌ها را برنامه‌ریزی کردند.
به گزارش تسنیم، وی افزود: ایران اسامی دارای 
موقعیت جغرافیایی ویژه، منابع ارزشمند و نیرویی انسانی 
گرانبها و از همه مهم‌تر رهبری است و از سوی دیگر اسلام 
و امام حسین)ع( عامل وحدت است و از این رو گزینه 

نظامی از روی تمامی میزها کنار رفت.
مشاور فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کرد: دشمن تمام تلاش خود را به‌کار گرفت تا این ملت را 
در هم بشکند، اما نتوانست و از این رو مهمترین مولفه 
اقتدار ما حضور مردم است و از سوی دیگر حضور مردم 

ساماندهی لازم دارد و رهبری این مهم را بر عهده دارد.
وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با شتاب زیاد در حال 
رشد است، گفت: جریان مقاومت از زمان امام راحل تقویت 
شد به نحوی که هسته‌های مقاومت تشکیل شد و امروز به 
یک جریان قوی تبدیل شده است و آنچه امروز در یمن، 
سوریه، ایران، فلسطین و منطقه بزرگ خاورمیانه می‌بینید 

رشد هسته‌های مقاومت است.
دقیقی با بیان اینکه جریان مقاومت روز به روز در حال 
پیشرفت است، تصریح کرد: زمینه‌های ظهور در حال فراهم 
شدن است، اما تاکنون متولی آن به رسمیت شناخته نشده 
و معلوم نیست و یک گام دیگر باقی است تا متولی آن 
مشخص شود، در حالی که این متولی باید مورد قبول 
پیامبر اکرم باشد و امیدواریم دوران جهالت بشر نسبت به 

این متولی به پایان برسد.
وی با بیان اینکه دشمن برای از بین بردن جریان 
بسیجی و قطع این جریان تمام تلاش خود را به‌کار گرفته 
است، تاکید کرد: کاشان یکی از دژهای انقلاب اسلامی 
بوده و خواهد بود در حالی که ایران جنگ‌طلب نیست، اما 

جنگ‌بلد بوده و خواهان صلح هستیم.
مشاور فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن 
اشاره به تحولات سوریه، افزود: دشمن هیچ غلطی 
نمی‌تواند انجام دهد، چرا که هسته‌های مقاومت ساماندهی 
شدند و دشمن در سوریه یک دست‌درازی کردند، اما دست 

آنان به گونه‌ای قطع می‌شود که در تاریخ ماندگار باشد.
وی با بیان اینکه چهره واقعی آمریکا به عنوان یک 
خونخوار و یک وحشی و غیردموکراتیک بر همگان به اثبات 
رسیده است، خاطرنشان کرد: ما برای موجودیت انقلاب 
اسلامی از خود دفاع می‌کنیم، در حالی که ما آماده شهادت 

هستیم و شهادت هنر مردان خدا است.
دقیقی با بیان اینکه جریان فعلی جریان وصل به ظهور 
است، تصریح کرد: بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
ما به قله نزدیک شدیم که زمانی به قله می‌رسیم که 
فشارهای اقتصادی بر ملت ایران به طور کامل بی‌اثر شود، 
اگر چه امروز برای مردم مشکلات اقتصادی ایجاد شده و ما 

باید از افرادی که درآمد ندارند، دستگیری کنیم.

سردار مسجدی:
با سازش و مذاکره منفعتی نصیب 

ملت‌های مظلوم نمی‌شود
سردار ایرج مسجدی معاون هماهنگ کننده نیروی 
قدس سپاه گفت: رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
هرکاری می‌کند نمی‌تواند مقاومت را نابود کند و ملت، 
رهبر و رزمندگان ما همچون شهید پورهاشمی هم در 
کنار آنها هستند. این موضع رسمی جمهوری اسلامی 
است که ما بدون ترس و واهمه به پشتیبانی همه جانبه 
از مقاومت ادامه می‌دهیم. سردار ایرج مسجدی معاون 
هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه در مراسم تشییع سردار 
پورهاشمی شهید مدافع حرم در سوریه، که صبح امروز در 
شهرک شهید محلاتی تهران برگزار شد، عنوان کرد: اگر در 
گذشته نیروهای مقاومت با سنگ با دشمن می‌جنگیدند 

امروز پیشرفته‌ترین تجهیزات را در اختیار دارند.
به گزارش تسنیم، وی افزود: من با اطلاع به شما 
می‌گویم این توانمندی حاصل ساخت درونی مقاومت 
است و خود آنها امروز موشک و پهپاد تولید می‌کنند وگرنه 
امروز پشتیبانی از مقاومت بسیار سخته شده است و آنها 
در تحریم و محاصره هستند، اما شما می‌بینید در همان 
روزی که اسرائیل اعلام می‌کند توان موشکی مقاومت 
را نابود کرده است حزب‌الله ۳۸۰ موشک به سمت رژیم 

صهیونیستی شلیک کرد.

دفاعی


